
Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro 
Fone: (87) 3771

 

 

PORTARIA  Nº 206/2019.
 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO,
Pernambuco, no uso das atribuições que o cargo lhe confere e com fundamento nos 
incisos VII e X do art.80 da Lei Orgânica Municipal,
 
 
 RESOLVE: 
 
 

Art. 1º -  CONTRATAR 
necessidade temporária de excepcional int
Educação, Cultura, Esporte, Lazer, Juventude e Turismo, deste Município, nos termos 
da Lei Municipal nº. 1.172/99 e em consonância com o 
do Município de Bom Conselho, Lei Estadual 14.547/2011 e ainda art. 37, IX da 
Constituição Federal. Pelo período de 03 de junho de 2019 a 31 de dezembro de 2019.

 
NOME 

Anderson Saraiva Ferreira Maciel
Cícero Cavalcante dos Santos 
Cíntia Conceição Santos Gonçalves
Cleonice Paulino Cabral 
Danilo de Melo Silva 
Daise Matias Alves 
Erlayne Guilherme da Silva Leite
Everton de Holanda Manço 
Fabiana Pereira da Silva 
Fernanda de Araújo Soares 
Georgia Denise Almeida Hilario Silva
Geraldo Reinaldo de Oliveira 
Geyksa Emannuly Minga Alves 
Givaldo Alves da Silva 
José Antonio Praxedes da Silva 
Josefa Borges Ferreira 
Josinaldo Deotato Costa 
Juliene Lariça Ferreira Silva 
Kátia Ferreira da Luz 
Keylla Matias da Silva 
Lindemberg Araújo Barros 
Luciana Almeida Silva 
Maria Andréia Soares de Melo Silva
Maria Edilma Ferreira da Silva Paulino
Maria José de Souza Sales Soares
Maria Luciana Salustriano de França

Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

PORTARIA  Nº 206/2019. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO,
Pernambuco, no uso das atribuições que o cargo lhe confere e com fundamento nos 
incisos VII e X do art.80 da Lei Orgânica Municipal, 

CONTRATAR as pessoas abaixo relacionadas, em virtude da 
necessidade temporária de excepcional interesse público da Secretaria

Esporte, Lazer, Juventude e Turismo, deste Município, nos termos 
da Lei Municipal nº. 1.172/99 e em consonância com o art. 91, XXV da Lei Orgânica 
do Município de Bom Conselho, Lei Estadual 14.547/2011 e ainda art. 37, IX da 

Pelo período de 03 de junho de 2019 a 31 de dezembro de 2019.

FUNÇÃO 
Anderson Saraiva Ferreira Maciel Aux. de Serv. Educacionais 

Aux. de Serv. Educacionais 
Cíntia Conceição Santos Gonçalves Aux. de Serv. Educacionais 

Aux. de Serv. Educacionais 
Aux. de Serv. Educacionais 
Aux. de Serv. Educacionais 

Erlayne Guilherme da Silva Leite Aux. de Serv. Educacionais 
Aux. de Serv. Educacionais 
Aux. de Serv. Educacionais 
Aux. de Serv. Educacionais 

Georgia Denise Almeida Hilario Silva Aux. de Serv. Educacionais 
Aux. de Serv. Educacionais 
Aux. de Serv. Educacionais 
Aux. de Serv. Educacionais 
Aux. de Serv. Educacionais 
Aux. de Serv. Educacionais 
Aux. de Serv. Educacionais 
Aux. de Serv. Educacionais 
Aux. de Serv. Educacionais 
Aux. de Serv. Educacionais 
Aux. de Serv. Educacionais 
Aux. de Serv. Educacionais 

de Melo Silva Aux. de Serv. Educacionais 
Maria Edilma Ferreira da Silva Paulino Aux. de Serv. Educacionais 
Maria José de Souza Sales Soares Aux. de Serv. Educacionais 
Maria Luciana Salustriano de França Aux. de Serv. Educacionais 

 

11.285.954/0001-04 
bomconselho.pe.gov.br 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de 
Pernambuco, no uso das atribuições que o cargo lhe confere e com fundamento nos 

abaixo relacionadas, em virtude da 
eresse público da Secretaria Municipal de 

Esporte, Lazer, Juventude e Turismo, deste Município, nos termos 
art. 91, XXV da Lei Orgânica 

do Município de Bom Conselho, Lei Estadual 14.547/2011 e ainda art. 37, IX da 
Pelo período de 03 de junho de 2019 a 31 de dezembro de 2019. 

CPF 
 094.706.924-03 
 016.164.304-35 
 081.739.994-14 
 022.453.404-18 
 079.328-454-67 
 107.198.694-55 
 091.924.204-94 
 130.427.244-33 
 031.179.664-80 
 116.156.284-65 
 097.777.024-93 
 023.711.864-57 
 111.371.174-43 
 033.892.794-82 
 061.281.634-67 
 029.076.814-43 
 049.551.014-96 
 103.231.794-95 
 082.788.724-81 
 111.295.194-65 
 120.284.654-84 
 123.682.754-60 
 085.962.734-92 
 074.630.844-26 
 065.403.444-30 
 070.232.334-90 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230322113441.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro 
Fone: (87) 3771

 

 

Marileide dos Santos França Paz 
Rosa Maria Mino da Silva 
Rosely Pereira Araújo Lima 
Simone Ferreira Venâncio Carvalho
Vitória Faustino Macedo 

 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vigência retroativa 
ao dia 03/06/2019.  
 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, e Publique-se. 
 
Palácio Municipal Cel. José Abílio de A.  Ávila, 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
Certifico para os devidos fins, no
XXVII do art. 91  da Lei Orgânica 
da Constituição do Estado, qu
quadro de avisos da Prefeitura em 
 

Secretária Municipal de Governo e Articulação  Institucional

Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

 Aux. de Serv. Educacionais 
Aux. de Serv. Educacionais 
Aux. de Serv. Educacionais 

Simone Ferreira Venâncio Carvalho Aux. de Serv. Educacionais 
Aux. de Serv. Educacionais 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vigência retroativa 

se as disposições em contrário. 
 

Palácio Municipal Cel. José Abílio de A.  Ávila, em 11 de julho de 2019

Dannilo Cavalcante Vieira 
Prefeito 

 
 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e inciso 
XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I alínea “b” 
da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi publicada no 

dro de avisos da Prefeitura em 11 de julho de 2019. 

 
Katarina Tenório Cavalcante Vieira 

Secretária Municipal de Governo e Articulação  Institucional 

 

11.285.954/0001-04 
bomconselho.pe.gov.br 

 046.503.374-10 
 627.694.134-49 
 058.267.474-39 
 749.676.734-49 
 115.309.774-52 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vigência retroativa 

11 de julho de 2019. 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230322113441.pdf

assinado por: idU
ser 83                     




